
GEN. N. ___________ 
 
 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 146 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 19 OTTOBRE 2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE PARCELLE AVVOCATI DIFENSORI DELL’ENTE IN 

VARI GIUDIZI. 
 

Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 20 
ottobre 2005 al 04 novembre 2005. 
 
 
 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Premesso che necessita procedere a liquidare parcelle nell’importo complessivo di € 
61.462,62 (allegato A) in favore di avvocati difensori dell’Ente in vari giudizi: 
 
Considerato che, ai sensi del punto 9), lett. f), della deliberazione consiliare n. 21 del 
18.05.2005, gli introiti derivanti dalla applicazione della legge n. 448/98 sono 
vincolati prioritariamente al pagamento contenziosi ancora pendenti e dei debiti fuori 
bilancio; 
 
Considerato, altresì, che con deliberazione consiliare n. 72 del 22.09.2005, 
nell’ambito del finanziamento dei debiti fuori bilancio, proventi da trasformazione 
diritto di superficie in diritto di proprietà sono stati destinati a finanziare le parcelle 
2004 e 2005 degli avvocati difensori dell’Ente, in sintonia con la destinazione 
stabilita dalla citata delibera consiliare n. 21; 
 
Preso atto che l’attuale budget del Cap. 14860 “Spese per incarichi legali” non 
consente di finanziare la spesa di cui sopra; 
 
Preso atto che risulta disponibile la somma di € 6.022,72 in conto impegno n. 2492 
dell’esercizio 2002, la cui originaria destinazione non ha più ragion d’essere; 
 
Ritenuto di procedere a finanziare per il residuo la presente spesa con il “Fondo 
Trasformazione” di cui al Cap. 52950, rientrando la spesa nella destinazione prevista 
dalle citate deliberazioni consiliari n. 21 e n. 72; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare la somma complessiva di € 61.462,62 in 
favore degli avvocati difensori dell’Ente in vari giudizi, come da allegato 
prospetto A). 

  
2) Di imputare la somma di € 61.462,62 nel seguente modo: 

- per € 6.022,72 in conto imp. n. 2492 del 2002 sul Cap. 15185, 
- per € 55.439,90 al Cap. 52950. 

-   



3) Di autorizzare la Ragioneria a devolvere la somma di € 6.022 dalla sua originaria 
destinazione non avendo la stessa più ragion d’essere. 

 
4) Di demandare all’Ufficio di Ragioneria gli adempimenti relativi ai pagamenti 

secondo le risultanze di cui al prospetto A). 
 
5) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


